
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2419 – Nova Santa Bárbara, Paraná   SEXTA-FEIRA, 10 MARÇO  2023  

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2419/2023–|01| - Data 10/03/2023 

      CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 064/2023 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Fundo Municipal de Saúde 

Valor (R$): 800,00 (Oitocentos reais) 

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY 

MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO 

MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 10/03/2023 

Nº do Pagamento: 571/2023 

 
 
 
 
 

Edição: 2419/2023–|02| - Data 10/03/2023 

      CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 065/2023 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: MARCELO RIBEIRO 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Departamento Municipal de Educação e Escolas 

Valor (R$): 660,00 (Seiscentos e sessenta reais) 

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA MARCELO 

RIBEIRO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, E 

CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA O TRANSPORTE DE ESTUDANTES. 

Data do Pagamento: 10/03/2023 

Nº do Pagamento: 624/2023 

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2419/2023–|03| - Data 10/03/2023 
 

PORTARIA Nº 027/2023 

 

                                                 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE NOVA SANTA 

BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

                      Art. 1º - Nomear os membros da Comissão para Avaliação dos Itens do Lote 4 – Kits Uniformes Escolares, 

contidos no Pregão Eletrônico nº 7/2023, conforme quadro abaixo: 

 

Nome CPF Segmento que Representa 

Helizabeth Aparecida Gobbo de Moraes 528.376.379-04 Secretaria Mun. de Educação, Esporte e 

Cultura 

Lucinéia Quintino Mendes 647.247.279-34 Creche e Educação Infantil  

Daiane Batista da Silva 339.994.868-99 Ensino Fundamental Anos Iniciais 

Edina do Carmo Gobbo da Silva 547.216.799-04 Ensino Fundamental Anos Iniciais 

Thayla Heloísa Meneguete do Amaral 

Pereira 

078.049.846-60 Prefeitura Municipal/Jurídico 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

                                               

                                           

                                                

Nova Santa Bárbara, 10 de março de 2023. 

 

 

 

  

                                                                  Simoni Aparecida Braz de Lima 

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Portaria Nº 35/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2419/2023–|04| - Data 10/03/2023  PORTARIA N.º 28/2023 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas atribuições legais, de acordo com solicitação da 

Secretaria de Educação, Esporte e cultura resolve; 

                                     PRORROGAR 

 

Art. 1° - Por igual período o contrato de trabalho da servidora THAIANA CRUZ COSTA, portadora 

do RG n°. 7.103.082-2 SSP/PR, CPF n°. 030.240.809-61 e Carteira de Trabalho e Previdência Social n° 0040356, série 00056, ocupante 

do cargo de PROFESSORA SUBSTITUTA TEMPORÁRIA, lotada na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, conforme Processo 

Seletivo n° 001/2022, nomeada através da Portaria n° 17/2022. 

– Prorrogação com vigência: 09/03/2023 a 08/03/2024. 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
          Nova Santa Bárbara, 09 de março de 2023. 

 
 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 

Edição: 2419/2023–|05| - Data 10/03/2023  PORTARIA N.º 29/2023 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas atribuições legais, de acordo com solicitação da 

Secretaria de Educação, Esporte e cultura resolve; 

 

                                     PRORROGAR 

 

Art. 1° - Por igual período o contrato de trabalho da servidora REGIANE APARECIDA MATIOLI 

AMORIM, portadora do RG n°. 8.161.340-0 SSP/PR, CPF n°. 057.371.579-38 e Carteira de Trabalho e Previdência Social n° 0011246, 

série 00058, ocupante do cargo de PROFESSORA SUBSTITUTA TEMPORÁRIA, lotada na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, 

conforme Processo Seletivo n° 001/2022, nomeada através da Portaria n° 18/2022. 

– Prorrogação com vigência: 10/03/2023 a 09/03/2024. 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 

          Nova Santa Bárbara, 10 de março de 2023. 
 
 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2419/2023–|06| - Data 10/03/2023 

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

 Por meio desta, o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, nos termos do art. 75, §3º da Lei Federal 

nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de dispensa 

de licitação, para os seguintes produtos abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa:  

 

 

-05 pares de Botina de Segurança com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea 

não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não 

tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana. CA26511, Tam. 41; 05 pares de Botina de Segurança com elástico 

lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado 

com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e 

sobrepalmilha antimicrobiana. CA 26511, Tam. 42; 02 Unid. Óculos de segurança com proteção lateral; 02 Unid. Protetor auricular com atenuação de 

19 db(a); 04 Unid. Avental impermeável; 04 Unid. Protetor respiratório semifacial – pff 1 CA 39642. 

 
  A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até o dia 14/03/2023 para o e-mail: 

samaensb@onda.com.br    e     daicetostisamae@hotmail.com ou Whatsap (43) 991167962 

 

________________________ 

Aurélia de Fátima Carriel dos Santos 

Setor de Licitações 

 

 

Não há publicações para a presente data. 

 
       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://protesil.com.br/categoria-produto/calcados-de-protecao/
http://protesil.com.br/categoria-produto/calcados-de-protecao/
mailto:samaensb@onda.com.br
mailto:daicetostisamae@hotmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-05-22T13:39:54-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




